
Nordjyllands Politi    Hadsund, den 20.06.16 

Politidirektøren 

 

Vi er en større kreds af erhvervs virksomheder primært beliggende i området Aalborg  - Hadsund - Hobro - 

Randers, som skriver her. Vi ser med stærk bekymring på den udvikling, som tilsyneladende er i gang hos 

Færdselspolitiet i hele vort geografiske område. 

Denne udvikling synes kun at gå den vej, at Færdselspolitiets arbejde primært drejer sig om en ting – 

udskrivning af bøder. Særligt opstillingen af fotovogne er både til gene og bekymring for os i hverdagen. 

Disse vogne blev os bekendt oprindeligt opstillet for at nedbringe farten i særligt farlige områder og ved 

f.eks. vejarbejde, skoler e.t.c. Det er vort klare indtryk, at fotovognene i dag anvendes helt anderledes end 

oprindeligt planlagt - de bliver opstillet der, hvor der kan tjenes penge på dem. 

Alle, som underskriver dette brev, går fuldt og helt ind for lov og orden – men det er ikke det samme som at 

Politiet aggressivt og aktivt opsøger bødemuligheder. Denne måde at optimere indtjeningen på i de 

respektive politikredse er efter vor opfattelse ikke i tråd med Politiets opgaver og giver til tider anledning til 

stor frustration og modvilje mod det danske Politi. I vid udstrækning ”kriminaliseres” ellers lovlydige 

borgere. 

Netop modviljen mod ordensmagten er ligeledes stærkt bekymrende. I vore kredse - blandt dem vi kender 

– omtales Færdselspolitiet ofte nedsættende og ofte som en ”pengemaskine” for Politiet. Dette falder i 

øvrigt sammen med en række oplevelser omkring manglende indsats fra resten af Politiet omkring 

grundlæggende politiopgaver. 

Det er vor holdning, at jagten på bødekroner er gået alt for vidt. De mange fotovogne forårsager ofte, at 

mange der passerer vognene bliver nervøse og træder unødvendigt på bremsen. Helt grundlæggende 

mener vi også, at mængder af de bøder der udstedes er dybt uretfærdige og kun er udtryk for et voksende 

overvågningssamfund. 

Vi ønsker en dialog med Politi og politikere omkring emnet – vi ønsker kun samarbejde med Politiet. Men 

det er svært at samarbejde med en etat, som er så fokuseret på at få hånden ned i vor tegnebog. 

Vi ønsker derfor et møde med politikredsens øverste ansvarlige, hvor vi på lige fod kan fremføre vore 

argumenter.  

Med venlig hilsen 
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